
34  diário oficial Nº 34.901 Terça-feira, 22 DE MARÇO DE 2022

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 04/04/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 774714
aViso de LicitaÇÃo

ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico
Número: 44/2022
a presente licitação tem por objeto a aquisição de banqueta giratória de 
inox, para atender a necessidade do centro cirúrgico, clínica Pediátrica, 
ambulatório, Hemodinâmica, STrS e cHMl da fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, conforme especificações 
do Termo de referência - anexo i, o qual é parte integrante do edital para 
adquirir nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 04/04/2022
Hora de abertura: 10:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 774170
ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico

NÚMero: 45/2022
a presente licitação tem por objeto a aquisição de cabo de laringoscópio 
adulto, lâminas adulto e kits de laringoscópio adulto articulado para aten-
der as unidades de internação, emergência cardiológica, emergência psi-
quiátrica, Unidades de terapia intensiva, centro cirúrgico, Hemodinâmica, 
Serviço de apoio diagnóstico e ambulatório da fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações 
do Termo de referência - anexo i, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 04/04/2022
Hora de abertura: 14:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 774173
ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico

NÚMero: 48/2022
a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para aquisição 
eventual de solução antimicrobiana para cateter de hemodiálise para aten-
der a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia renal Subs-
titutiva (STrS) e no centro de Hemodiálise dr. Monteiro leite (cHMl) da 
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV), 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 05/04/2022
Hora de abertura: 10:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 774186
ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico

NÚMero: 46/2022
a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para aquisição 
eventual 44 (quarenta e quatro) equipamentos de Hemodiálise para aten-
der à necessidade da clínica de Hemodiálise Monteiro leite e da fundação 
Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fHcGV), por um perí-
odo de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência 
- anexo i, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 05/04/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 774179

.

.

oUtras MatÉrias
.

LiceNÇa PaterNidade
Nº de dias: 20 (vinte) dias
Nome: SErGio GoNÇalVES PiNHEiro
Matrícula:  57191101/1
cargo/lotação: agente administrativo/ fPEHcGV
Período: 29/01/2022 a 17/02/2022
N° da certidão: 068536 01 55 2022 1 00256 216 011166 28

Protocolo: 774107

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 56/2022/FHcGV
ata de registro de Preços Nº 56/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para registro de Preços nº 83/2021/fHcGV, Processo nº 2021/776756, 
homologado pela Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna, em 08/03/2022.
oBJETo: aquisição eventual de produtos para saúde (PPS) de uso comum 
a todas as áreas assistenciais para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses das unidades de internação clínica, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, serviço de apoio diagnóstico e terapêutico, centro cirúrgico e 
obstétrico, emergência cardiológica e psiquiátrica e centro de Hemodiálise 
Monteiro leite da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar 
Vianna (fHcGV).
EMPrESa: ciEX do BraSil iNdÚSTria E coMÉrcio dE ProdUToS ci-
rÚrGicoS lTda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cNPJ/Mf 
sob nº 93.480.192/0001-61, inscrição Estadual nº 096/2606375, com 
sede na rua frederico Mentz, n° 483, Pavlh. 07 – Navegantes, Porto ale-
gre/rS, telefone: (51) 3374-3422, email: licitacao@ciexdobrasil.com.br, 
cEP: 90.240-110.
 

iteM descriÇÃo Necessidade 
P/ 12 Meses UNid VaLor

UNitÁrio
VaLor
totaL

09

Esparadrapo em tecido microporoso, 
branco, com adesivo hipoalergênico em 

uma das faces, embalado em carros com 
capa de plástico resistente, no tamanho 

2,5cm x 10m

15.000 rol r$ 2,01 r$ 30.150,00

Valor ToTal: r$ 30.150,00

* o valor global estimado desta ata é r$ 30.150,00 (Trinta mil, cento e 
cinquenta reais).
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
ordENador rESPoNSáVEl.

Protocolo: 774061

.

.

secretaria de estado
de traNsPortes

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

sUPriMeNtos de FUNdo
Portaria Nº 068 de 18 de MarÇo de 2022

Pae Nº 2022/316294
Nome: raYaNNE aYllaN coSTa dE oliVEira
cPf: 008.513.952-10
id. funcional: 5936148/3
Valor do suprimento: r$-2.000,00 (dois mil reais)
dotação orçamentária:

FoNte cLassiFicaÇÃo eLeMeNto de 
desPesa VaLor descriÇÃo

0101 26.122.1297.8338 339030 r$ 2.000,00 Material de consumo

1. a) aplicação em 60 (sessenta) dias contados da data de emissão da 
ordem bancária, não, podendo ultrapassar o encerramento do exercício 
financeiro em que foi concedido.
1. b) Prestação de contas em 15 (quinze) dias contados a partir do término 
do prazo de aplicação.

Portaria Nº 069 de 18 de MarÇo de 2022
Pae Nº 2022/306527

Nome: Maria iZaBEl coElHo coUTiNHo PErEira
cPf: 184.814.852-68
id. funcional: 5958353/1
Valor do suprimento: r$-4.000,00 (quatro mil reais)
dotação orçamentária:

FoNte cLassiFicaÇÃo eLeMeNto de 
desPesa VaLor descriÇÃo

0101 26.122.1297.8338 339030 r$ 2.000,00 Material de consumo

0101 26.122.1297.8338 339039 r$ 2.000,00 Serviços Pessoa Jurídica

1. a) aplicação em 60 (sessenta) dias contados da data de emissão da 
ordem bancária, não, podendo ultrapassar o encerramento do exercício 
financeiro em que foi concedido.
1. b) Prestação de contas em 15 (quinze) dias contados a partir do término 
do prazo de aplicação.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
Gabinete do diretor administrativo e financeiro, 18/03/2022
fraNciSco EdVaN dE oliVEira - diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 774491


